
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ШШМ) » 9.WU 

О внесении изменений в приказ 
от 23.07.2020 № 6870/1 «Об утверждении 
паспорта программы научно-
образовательного кластера «Менделеев» 
СПбГУ» 

В целях определения условий распределения затрат по финансовому обеспечению 
мероприятий, направленных на повышение глобальной конкурентоспособности 
российского высшего образования и обеспечение его высокого качества, а также 
расширение вклада Санкт-Петербургского государственного университета в 
национальные приоритеты технологического и социального развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить приказ от 23.07.2020 № 6870/1 «Об утверждении паспорта программы 
научно-образовательного кластера «Менделеев» СПбГУ» пунктами 21, 22 и 23 

следующего содержания: 
«21. Условия финансового обеспечения мероприятий в рамках реализации 
Программы научно-образовательного кластера «Менделеев» между СПбГУ и 
участниками кластера оформляются отдельными соглашениями в пределах сметы, 
утверждённой в установленном в СПбГУ порядке. 
22. Контроль соблюдения требований пункта 21 настоящего Приказа возложить 
на должностное лицо, ответственное со стороны СПбГУ за реализацию 
мероприятия. 
23. Проректору по научной работе Микушеву С.В. в целях осуществления 
методического, организационного, экспертно-аналитического и информационного 
сопровождения деятельности кластера, а также в части предоставления доступа к 
уникальным кадровому и материально-техническому ресурсам СПбГУ участникам 
кластера, включая организации, заключающие соглашения о взаимодействии между 
собой без участия СПбГУ, в срок до 01.11.2020 разработать схему взаимодействия 
СПбГУ, как координатора кластера, и участниками кластера, заключающими 
соглашения о взаимодействии без участия СПбГУ.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в срок не позднее трех 
р&бочих дней с даты его издания. J 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

L J 



сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам. 
4. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ректор 
X. 

Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

